
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 UFFICIO DI STAFF MUSEO CIVICO - ARCHIVIO STORICO - GESTIONE 

FONDI STORICI 
 

Determinazione n. 16 
 

 
OGGETTO: Determina di accertamento entrata contributo della Fondazione Cassa di 

Risparmio di Savigliano (€ 3.000 Cap. 819.2 “Contributo Fondazione CRS per 
miglioramento e valorizzazione del patrimonio archivistico, museale e storico 
librario”) 

 

 IL RESPONSABILE 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è SILVIA OLIVERO 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Premesso che: 
 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 20.12.2023 è stata approvata la nota di aggior-
namento al DUP 2024/2026; 

 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 20.12.2023 è stato approvato il bilancio di previ-

sione 2024/2026; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2024 è stato approvato il PEG 2024/2026; 
 

 con determinazione del Segretario Generale n. 1180 del 21.12.2023, la dipendente Silvia Oli-
vero è stata nominata Responsabile dell’Ufficio di Staff denominato “Museo Civico - Archivio 
Storico - Gestione Fondi Storici” ed incaricata della relativa Posizione di Elevata Qualificazione; 
 

 con nota registrata al protocollo generale del Comune al n° 23188 in data 28.05.2024, la Fon-
dazione Cassa di Risparmio di Savigliano ha comunicato l’assegnazione del contributo relativo 
alla sessione ordinaria per le “Manifestazioni ed eventi Culturali Savigliano 2024”, pari ad € 
35.000;  

 

 ritenuto di prendere atto dell’erogazione di tale contributo e di esprimere nel contempo alla 
Fondazione cassa di Risparmio di Savigliano - la gratitudine dell’Amministrazione Comunale; 



 

 ravvisata la necessità di suddividere tale contributo attribuendo per il miglioramento e la valo-
rizzazione del patrimonio archivistico, museale e storico librario l’importo di € 3.000; 

 

 ritenuto di procedere all’accertamento dell’entrata di cui trattasi sul capitolo di entrata 819/2 
“Contributo Fondazione CRS per miglioramento e valorizzazione del patrimonio archivistico, 
museale e storico librario”; 

 

 tutto ciò premesso e considerato; 
 

 visto lo Statuto Comunale, il vigente Regolamento di Contabilità e il Regolamento comunale 
sui controlli interni; 

 

 visto il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 

 visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1) di prendere atto dell’erogazione da parte della Fondazione Cassa di Risparmio di Savigliano 

del contributo complessivo di € 3.000,00 per il miglioramento e la valorizzazione del patrimonio 
archivistico, museale e storico librario; 

 
2) di dare atto che la somma di cui trattasi sarà accertata come segue:  

 

€ 3.000 
 

Capitolo 819.2 “Contributo Fondazione CRS per miglioramento e 
valorizzazione del patrimonio archivistico, museale e 
storico librario” 

Titolo  02 Trasferimenti correnti 

Tipologia  0104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 

Piano finanziario   V E.2.01.04.01.001 - Trasferimenti correnti da istituzioni Sociali 
Private 

 
Di introitare la somma sul Cap.: 
 

€ 3.000 
 

Capitolo 721.1 “Contributo Fondazione CRS per miglioramento e 
valorizzazione del patrimonio archivistico, museale e 
storico librario” 

Titolo  01 Spese correnti 

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale 

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali 

 
 
3) di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 
 

Savigliano, lì 27 giugno 2024  
 IL RESPONSABILE 

  (Firmato Digitalmente) 



 
 


